リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（トラストテック株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、トラストテック株式会社（代表取締役 佐々木 知恵子）の SDGs宣言を策定支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 トラストテック株式会社 代 表 者 代表取締役 佐々木 知恵子

所 在 地 岩手県盛岡市本町通 2丁目 17番 11号

事 業 内 容 一般電気工事、電気通信工事、グループホーム運営

企 業 紹 介

当社は、電気工事業で公共工事を請負い地域に貢献し、福祉事業では障

害者支援のグループホームを経営し保護猫と共生する施設を展開してい

ます。令和 5年 10月には盛岡市で就労支援事業所（カフェ・猫ふれあい

ルーム）を開設し継続的な就労を支援するほか、保護猫譲渡や殺処分ゼ

ロ推進を通じ、地域活性化に取り組んでいます。

ホームページ：https://trust-dream.com/

２．関連するゴール

以上

2025年 3月 13日

宣言日

宣言者

2025年2月14日

代表取締役 佐々木 知恵子

当社は「共に歩き、共に笑い、共に考え、共に成長すること」を目指し、障
がいの有無にかかわらず人として尊重される暮らしの実現に向け取り組むた
め、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

トラストテック株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

トラストテック株式会社

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

誰もが働きやすい環境づくり

• 差別やハラスメントを防止するために、社
員全員で研修を行い、ルールの確認を行っ
ています。

• 定期的に従業員の時間外労働時間を管理者
へ通知し、過度な長時間労働が発生しない
よう取り組んでいます。

社会貢献
地域貢献

障害者の自立支援と共生の促進

• グループホーム運営事業を通じて障害を持
つ人々と持たない人々の間の垣根をなくし、
全ての人が参加できる社会を目指し、障害
者の社会参加を促進します。

• 当施設では、猫と「共に生きる」ことを大
切にしており、障害や病気があっても当た
り前に動物と暮らし、支えあう地域社会の
実現を目指します。

CO2削減
廃棄物の削減
3Rの推進

省エネ、廃棄物の削減

• 照明をLEDに変えることで省電力に取組ん
でいます。

• 電気工事関連廃材を分別し、再利用可能な
材料の適切な処理・再生利用に取組んでい
ます。